

Żary kwiecień 2010 r.

*Szanowni Państwo,*

Przekazuję na Państwa ręce raport podsumowujący działalność spółki w 2009 r. Był to rok zmagania z następstwami światowego kryzysu, który nie pozostał bez wpływu również na gospodarkę krajową i naszą spółkę. Skutki kryzysu odczuliśmy istotnie w pierwszej połowie roku.

Spadek sprzedaży, szczególnie na rynki wschodnie, utworzenie odpisów aktualizujących oraz zamykanie otwartych transakcji walutowych, to najważniejsze czynniki, które pogorszyły wyniki finansowe spółki i grupy kapitałowej.

Załamaniem się gospodarki rynkowej zmusiło Zarząd do podjęcia działań ograniczających koszty działalności firmy. Ograniczenia te dotknęły również personel spółki. Załoga wykazała się dojrzałością i ze zrozumieniem przyjęła propozycje Zarządu. Bez problemów przystąpiła na okresowe zmniejszenie czasu pracy do 4/5 etatu. Dzięki tym zabiegom spółka ograniczyła koszty i zachowała wyspecjalizowanych i lojalnych pracowników. Aktualnie Repol jest w stanie szybko dostosować moce produkcyjne do rosnącego portfela zamówień. Odbywa się to elastycznie bez konieczności zwiększenia zatrudnienia, ponoszenia kosztów szkoleń i bez straty czasu na wdrożenie nowych pracowników.

Skrócenie czasu pracy wiązało się z efektywniejszym jego wykorzystaniem i skupieniem się na rzeczach najważniejszych. Nadal prowadzone były najistotniejsze inwestycje, wdrażano nowe wyroby. Wśród wprowadzonych nowości wyróżnieniem zakończył się debiut automatyki samoczynnego załączenia rezerwy na targach Energetab 2009. Nowe stacjonarne monitory promieniowania Green Line pracują już na krajowych przejściach granicznych a nowe przekaźniki czasowe i instalacyjne przekaźniki elektromagnetyczne wzbogaciły ofertę handlową.

Były jednak i takie inwestycje, które spółka musiała wstrzymać ze względu na niestabilną sytuację makroekonomiczną i niepewne przewidywania dotyczące czasu trwania kryzysu, i jego skutków. Projekty te zostały zamknięte na etapie dokumentacji technicznej i prototypów. Ograniczyło to ryzykowne ponoszenie kosztów inwestycyjnych a pozostawiło możliwość wznowienia projektów w każdym momencie poprawy koniunktury.

Z problemami kurczenia się rynku i spadkiem zamówień spotkały się również spółki zależne Repolu. Pogarszająca się sytuacja finansowa spółek i utrata perspektyw ich rozwoju spowodowały, że Zarząd Repol podjął decyzję o rozpoczęciu likwidacji czterech spółek zależnych. Sprzedaż na rynki, które obsługiwały te spółki odbywa się przez dystrybutorów z którymi podpisywane są umowy współpracy.

Z perspektywy pierwszego kwartału bieżącego roku można wnioskować, że to co najgorsze mamy już za sobą. Portfel zamówień powinien wzrosnąć o ponad 20% w stosunku do roku 2009 r. Zamknęliśmy wszystkie transakcje walutowe, istotnie zmniejszyliśmy stan zadłużenia odsetkowego, wdrażamy nowe wyroby, nawiązujemy współpracę z nowymi klientami na nowych rynkach eksportowych, to podstawowe elementy, które pozwalają optymistycznie patrzeć na działalność spółki w roku 2010.

Więcej szczegółów opisujących sytuację finansową spółki, znajdziecie Państwo w załączonym sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z działalności.

PREZES ZARZĄDU

*Ryszard Gitis*